
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0705 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de prorrogação de contrato nº 
213/2013, publicado no dia 09 de abril de 2015, fazemos a seguinte 
correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
0810.1030100122.085 – 3.3.90.39.00 – FR – 495 – Cód. Reduzido 1407. 

 
LEIA-SE:  
0810.1030100122.085 – 3.3.90.39.00 – FR – 000 – Cód. Reduzido 1386. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 5010/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeada em Comissão para o cargo de 
Diretora do Departamento Geral dos Conselhos da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Símbolo CC2, Luciana 
Ribeiro Miquilitto, a contar de 06 de abril de 2015. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 22 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa JULIO CESAR DA SILVA 
99387964949, para  prestação de serviço de limpeza: carpinagem, 
retirada do mesmo,  entulho e pintura de meio fio, para ser 
realizado no Cemitério Municipal São João Batista. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2015 

 
 

 OBJETO: Contratação da empresa AUTO ELETRICA 
PADILHA LTDA - ME, para  prestação de serviço e aquisição de 
peças para veículos utilizados na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes, utilizado no transporte escolar do Município.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0705 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 90/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CHIP TIMING CURITIBA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: prestação de serviços de cronometragem com chip 
descartável para 500 atletas, locação de um relógio de pórtico e 
500 números de peito com alfinetes, incluindo despesa com 
alimentação de 02 pessoas e transporte de material.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
 0730.2781300102.080 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 
2053. 
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2015. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 30/2015. 

Jacarezinho/PR, 08 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Pelo presente, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, 
quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, 
inciso ll da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Inexigibilidade de 
Licitação quanto à contratação do objeto abaixo descrito: 
CONTRATO Nº 113/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CENTRO DE APOIO 
ESPERANÇA - CAE "Dr. Renato Viotti" 
OBJETO: Contratação do Convênio com Centro de Apoio Esperança 
- CAE "Dr. Renato Viotti" para alimentação, albergue, atendimento 
social, psicológico e espiritual aos pacientes que realizam TFD 
(Tratamento Fora de Domicilio) no município de Londrina/Pr. 
. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0810.1030200152.096 
 

 
3.3.90.39.00 
 

 
FR – 000 
 

 
Cód. Reduzido 1442 
 

VALOR: O valor da contratação será de R$ 7.880,00 (sete mil 
oitocentos e oitenta reais). A serem pagos em 10 (dez) parcelas de 
R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais). 
VIGÊNCIA: de 10 (dez )  meses. 
FISCAL CONTRATO: Isabel Maria Zemger Cardoso. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2015. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 42/2015. 

Jacarezinho/PR, 15 de abril de 2015. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Pelo presente, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, 
quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, 
inciso ll da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa de Licitação 
quanto à contratação do objeto abaixo descrito: 
CONTRATO Nº 114/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E INSTITUTO PIO Xll - CASA 
DE APOIO MADRE LEÔNIA. 
OBJETO: Contratação do Convênio com Instituto Pio Xll - Casa de 
Apoio Madre Leônia, para pacientes que realizam tratamento na 
cidade de Londrina, que não possuem condições financeiras para 
hospedagem. 
. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0810.1030200152.096 
 

 
3.3.90.39.00 
 

 
FR – 000 
 

 
Cód. Reduzido 1442 
 

VALOR: O valor da contratação será de R$ 7.880,00 (sete mil 
oitocentos e oitenta reais). A serem pagos em 10 (dez) parcelas de 
R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais). 
VIGÊNCIA: de 10 (dez )  meses. 
FISCAL CONTRATO: Isabel Maria Zemger Cardoso. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 43/2015. 

Jacarezinho/PR, 15 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0705 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Pelo presente, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, 
quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, 
inciso ll da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa de Licitação 
quanto à contratação do objeto abaixo descrito: 
CONTRATO Nº 118/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ALEXANDRE CANIZELA - 
ME 
OBJETO: Contratação da empresa  ALEXANDRE CANIZELA - ME, 
para manutenção e aquisição de peças dos veículos utilizados na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.1236100082.054 
0710.1236100082.054 
 

3.3.90.30.00 
3.3.90.30.00 
 

FR - 000 
FR - 107 
 

Cód. Reduzido 1611 
Cód. Reduzido 2139 
 

VALOR: O valor da contratação será de R$ 5.463,00 (cinco mil 
quatrocentos e sessenta e três reais). 
VIGÊNCIA: de 3 (três)  meses. 
FISCAL CONTRATO: Enos Sampaio Maia 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 45/2015. 

Jacarezinho/PR, 17 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Pelo presente, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, 
quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, 
inciso ll da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa de Licitação 
quanto à contratação do objeto abaixo descrito: 
CONTRATO Nº 119/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E COELHO & PRADO LTDA. 
OBJETO: Contratação da empresa  COELHO & PRADO LTDA, para 
prestação de serviço e peças referentes ao Trator Valtra nº 22 
(roçadeira) e manutenção de câmbio do Veículo Caminhão nº 60 
Placa AIW 3190, tendo com objetivo de suprir a demanda de 
serviços essenciais para conservação urbana do município e 
distrito. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1110.1545200252.138 
1110.1545200252.138 

 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

 

FR - 000 
FR - 000 

 

Cód. Reduzido 1381 
Cód. Reduzido 1586 

 

VALOR: O valor da contratação será de R$ 7.686,00 (sete mil 
seiscentos e oitenta e seis reais). 
VIGÊNCIA: de 3 (três)  meses. 
FISCAL CONTRATO: Enos Sampaio Maia 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 46/2015. 

Jacarezinho/PR, 17 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 31/2015 
CONTRATO Nº 120/2015 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de 
produção audiovisual, para execução de gravação, videoclipes, 
reprodução de DVDs e montagem de show para o mês de maio em 
comemoração ao dia das mães.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANSELMO APARECIDO DE OLIVEIRA 06526536930. 
VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de julho de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Suzana Bett Bagio.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0720.1339200092.075 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 1949. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0705 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   127/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JULIO CESAR DA SILVA 
9938796449. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa JULIO CESAR DA SILVA 
9938796449,  para  prestação de serviço de limpeza: carpinagem, 
retirada do mesmo,  entulho e pintura de meio fio, para ser 
realizado no Cemitério Municipal São João Batista. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0610.0412200072.040 
0610.0412200072.040 

3.3.90.39.00 
3.3.90.39.00 

FR – 000 
FR - 511 

Cód. Reduzido 2217 
Cód. Reduzido 2218 

VALOR: R$ 3.800,00 (dois mil seiscentos e oitenta  dois reais) 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Rosangela Aparecida de O. Cotrim. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 48/2015. 

Jacarezinho/PR, 23 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 72/2014 
CONTRATO Nº: 146/2014. 
OBJETO: locação do imóvel situado na Rua Antonio Lemos, nº 916, 
Centro, nesta cidade, para o funcionamento da Secretaria 
Municipal de Comercio, Indústria, Turismo e Serviços. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RIVALDO FERRARI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 26 de janeiro de 2016.  
VALOR: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais) 
RECURSOS: nº 1210.0412200262.145 - 3.3.90.36.00 - FR 000 - CÓD 
REDUZIDO 1474. 

Jacarezinho, 22 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 


